

**IMSP Institutul de Medecina
Urgenta. Instalare podele etaj 1,
Bloc nr. 1-4, din cadrul IMSP
IMU, str. T. Ciorba 1, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 415 600,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	198,0000	37,15 14,39	7 356,49 2 850,01
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	198,0000	6,23 6,00	1 233,30 1 187,50
3	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sisteme contemporane, variate (echivalent SIKA, FUXRAD), acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucoasa, grosimea stratului de 2.0-2.5 mm pe suport existent. Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0080	m2	765,0000	379,92 83,97	290 636,87 64 233,23

	Total	lei	299 226,66
	CASM	22,5 %	15 360,92
	Cheltuieli de transport	2,5 %	5 735,52
	Total		320 323,09
	Cheltuieli de regie	6 %	19 219,39
	Total		339 542,48
	Beneficiu	2 %	6 790,85
	Total		346 333,33

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			69 266,67
		Total deviz:				415 600,00
		Inclusiv salariu				68 270,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Institutul de Medecina
Urgenta. Instalare podele etaj 1,
Bloc nr. 1-4, din cadrul IMSP
IMU, str. T. Ciorba 1, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 415 600,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 983,1500	23,99	47 575,77
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,7600	23,99	570,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,6400	23,99	855,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	803,2500	23,99	19 269,97
		Total manopera				68 270,74

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0396	175,00	6,93
2.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2 313,3600	1,20	2 776,03
3.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1880	15,00	17,82
4.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,9000	1,20	11,88
5.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	23,7600	24,00	570,24
6.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	201,9600	19,00	3 837,24
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,7500	1,80	44,55
8.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	539,7840	79,50	42 912,83
9.	2653102100842	Strat de nivelare	kg	771,1200	72,00	55 520,64
10.	2653102100844	Strat superior din 2 componente - color*	kg	1 542,2400	80,00	123 379,20
11.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,9800	2,00	3,96
12.	2881116002700	Disc abraziv	buc	15,4224	22,00	339,29
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0990	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	2,9700	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				229 420,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,6500	15,00	114,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9700	15,42	45,80
3.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	114,7500	3,00	344,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,2900	14,00	228,06
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	51,2550	11,85	607,37
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	130,0500	1,50	195,08

		Total utilaje de construcții				1 535,31
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	299 226,66
CASM	22,5 %	15 360,92
Cheltuieli de transport	2,5 %	5 735,52
Total		320 323,09
Cheltuieli de regie	6 %	19 219,39
Total		339 542,48
Beneficiu	2 %	6 790,85
Total		346 333,33
TVA	20 %	69 266,67

Total deviz: 415 600,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect IMSP Institutul de Medecina Urgenta.
Instalare podele etaj 1, Bloc nr. 1-4, din cadrul
IMSP IMU, str. T. Ciorba 1, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			37,15 14,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	23,99	13,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	23,99	1,20
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	19,00	19,38
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	175,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,80	0,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	24,00	2,88
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,00	0,07
		Total	lei			7 356,49
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,23 6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	23,99	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	23,99	3,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,42	0,23
		Total	lei			1 233,30
3	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sisteme contemporane, variate (echivalent SIKA, FUXRAD), acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucoasa, grosimea stratului de 2.0-2.5 mm pe suport existent. Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0080	m2			379,92 83,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	23,99	58,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	23,99	25,19
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	79,50	56,10
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	1,20	3,63
	2653102100842	Strat de nivelare	kg	1,0000	72,00	72,58
	2653102100844	Strat superior din 2 componente - color*	kg	2,0000	80,00	161,28
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	22,00	0,44
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	3,00	0,45
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	11,85	0,79
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	1,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			290 636,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.